平成 26 年 1月 31 日

各位

株 式 会 社 い い 生 活

代表取締役社長 C E O  中村  清高

（コード番号：3796 東証マザーズ）

問合わせ先：

代表取締役副社長 CFO 塩川 拓行

電 話 番 号 ： 0 3 （ 5 4 2 3 ） 7 8 2 0

通期連結業績予想および配当予想の修正に関するお知らせ

 最近の業績動向を踏まえ、平成 25 年 5 月 9 日に公表致しました通期連結業績予想および平成 25 年 5 月 23 日に公

表致しました「株式の分割、単元株制度の採用、定款の一部変更及び配当予想の修正に関するお知らせ」に記載致し

ました１株当たり期末配当予想を下記の通り修正致しましたのでお知らせいたします。

記

１．連結業績予想数値の修正

（1）平成 26 年 3月期通期連結業績予想数値の修正（平成 25 年 4月 1日～平成 26 年 3月 31 日）

売 上 高

（百万円）

営 業 利 益

（ 百 万 円 ）

経 常 利 益

（ 百 万 円 ）

当 期 純 利 益

（ 百 万 円 ）

1 株当たり当

期純利益

     円 銭

前回発表予想（Ａ） 1,955 70 70 35 5.07

今回修正予想（Ｂ） 1,817 △31 △30 △49 △7.10

増減額（Ｂ－Ａ） △138 △101 △100 △84

増減率（％） △7.1％ － － －

(ご参考)前期実績

(平成 25 年 3月期)
1,831 △33 △32 △58 △8.52

当社は平成 25 年 10 月 1 日を効力発生日として普通株式 1株につき 100 株の割合で株式分割を行っております。平

成 26 年 3月期の連結業績予想及び前期実績（平成 25 年 3月期）における通期の 1株当たり当期純利益については、

当該株式分割が前期首に行われたと仮定して算定しております。

（2）修正理由

①売上高

クラウドソリューション事業のクラウドサービス（拡販サービス）の売上高が、持続的な成長を続けているもの

の、当初想定した増収ペースには届かず、当初予想を下回る見通しとなったことにより、売上高全体についても当

初予想を下回る見通しとなりました。

クラウドサービス（拡販サービス）の売上高が当初予想を下回る見通しとなった要因としては、平成 24 年 4 月

に「ＥＳいい物件Ｏｎｅ賃貸」及び「ＥＳいい物件Ｏｎｅ売買」をリリース開始、サービス提供数（新規及び移行）

は 12 月時点で 350 件を超え、また、平成 25 年 9 月にリリース開始した「賃貸管理機能」オプションも 30 件を超

える受注をしてまいりましたが、当初リリースが遅延した影響もあり、引き続き「ＥＳいい物件Ｏｎｅ」全体の販

売計画が１年以上ずれて推移したことによるものであります。

「賃貸管理機能」オプションについては、新規導入及び既存サービスからの移行に時間を要するケースがあり、

大手既存顧客のサービス移行並びに新規顧客の本格的な獲得は来期以降となる見込みであります。

「ＥＳいい物件Ｏｎｅ」は、当社の既存サービス群を統合し、かつ今後の不動産業務において進化が求められる

データベースニーズに応えていく戦略的サービスであります。前期のサービス立ち上げフェーズを経過し、今期は

サービス拡充フェーズと位置づけて投資を継続しており、来期以降も投資を継続し、サービス及び売上の拡大フェ

ーズへとステージアップしていく所存であります。

②利益

営業利益、経常利益、当期純利益につきましては、費用全般においてはコスト管理の徹底、更なる業務効率化を

推進してきた結果、当初予想よりも抑えることができる見通しとなりましたが（売上原価と販売管理費を合わせた

総費用は、通期 1,885 百万円の当初予想に対し、今期着地は 1,848 百万円となる見込み）、前述した売上高が当初

予想を下回る見込みとなったことにより、赤字となる見込みであります。

参考：平成 26 年 3月期におけるクラウドソリューション事業の売上高に係る通期業績予想の内訳については、以下

のとおりであります。

品目詳細

修正予想

平成 26 年 3 月期

（百万円）

当初予想

平成 26 年 3 月期

（百万円）

対当初

予想差額

（百万円）

前年実績

平成 25 年 3 月期

（百万円）

対前年

増減率

（％）

クラウドサービス 1,689 1,820 △131 1,701 △0.7

 拡販サービス 1,521 1,652 △131 1,524 △0.3

  初期 42 52 △10 51 △18.8

  月次 1,479 1,600 △121 1,473 0.4

 拡販サービス以外 168 168 － 176 △4.9

ネットワーク・スリューション 35 35 － 35 △2.1

アドヴァンスト・クラウドサービス 92 100 △8 94 △2.9

 広告関連サービス 38 52 △14 57 △33.9

 受託開発 54 48 6 37 45.0

合計 1,816 1,955 △139 1,832 △0.9

（注）セグメント間の内部取引消去前の金額で記載しております。

２．配当予想の修正

（1）平成 26 年 3月期期末配当予想の修正内容

 年間配当金

基準日 第 2四半期末 期末 年間

前回予想

（平成 25 年 5 月 23 日発表）
00 円 00 銭        11 円 00 銭           11 円 00 銭

今回修正予想 00 円 00 銭        3 円 00 銭           3 円 00 銭

当期実績 00 円 00 銭

前期実績

（平成 25 年 3 月期）
00 円 00 銭         1,100 円 00 銭          1,100 円 00 銭

当社は平成25年10月１日を効力発生日として普通株式１株につき100株の割合で株式分割を行っております。平成26

年３月期（予想）の期末配当金については、当該株式分割を考慮した額を記載しております。平成25年３月期の期末

配当金については、当該株式分割前の実際の配当金の額を記載しております。

（2）修正理由

当社は、当該期の業績及びフリー・キャッシュフローの水準を十分に勘案した上で、利益配当の継続的実施並びに

配当額の継続的成長の実現に向けて取り組むことを株主の皆様への利益還元の基本方針としておりますが、今期の配

当予想につきましては、上記業績予想の修正を勘案し、誠に遺憾ではございますが、１株当たり期末配当予想を前回

の 11 円から 3 円へと修正させていただきます。

※ 本資料に記載した予想数値につきましては、現時点で入手可能な情報に基づき算出したものであり、実際の業績

は今後の様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。

以上